
 

عدم نظارت بر کمپ های ترک اعتیاد
ادامه از صفحه اول

... ادعای عدم نظارت بر برخی از کمپ های ترک اعتیاد 
پیرو اظهار نظر مدیران این سازمان در حالی مطرح است 
که برای تاسیس و راه اندازی یک فروشگاه کوچک کتاب 
یا هر شکل فعالیت اقتصادی و... ده ها مجوز و استعلام 
لازم است و لذا مشخص نیست کمپ های مورد اشاره 
نه به فعالیت مشغول هستند!؟  چطور و به کدام پشتوا
فارغ از مسئله مجوز داشتن و نداشتن چنین کمپ هایی 
آنچه پیرو حوادث کمپ های ترک اعتیاد حائز اهمیت و 
قابل پیگیری است، شناسایی و بررسی نقش سازمان های 
دخیل است. از ابتدای تأسیس سازمان بهزیستی 52 
وظیفه بر عهده این سازمان قرار داده شد که عمده ترین 
این وظایف عبارتند از: ارائه خدمات مختلف به خانواده  های 
آسیب دیده و آسیب پذیر، نگهداری و مراقبت از معلولین 
جسمی، ذهنی، روانی و اجتماعی قابل توانبخشی و 
غیر قابل توانبخشی، ارائه آموزش های لازم جهت آماده 
ساختن نیروی انسانی واحدهای تابعه ذیربط برای انجام 
خدمات بهزیستی، ارزیابی ادواری از زندگی افرادی که از 
خدمات حمایتی و توانبخشی بهزیستی بهره مند شده اند و 
استفاده از اطلاعات به دست آمده در بهبود کیفیت و کمیت 
خدمات - تربیت مجدد منحرفان اجتماعی، ارائه خدمات 
گوناگون به آسیب دیدگان اجتماعی و افرادی که در معرض 
آسیب قرار دارند، تامین جهیزیه مورد نیاز ایتام، معلولان 
و آسیب دیدگانی که نیاز دارند، حمایت از اقشار محروم و 
آسیب پذیر تامین و عرضه خدمات حمایتی و توانبخشی 
لازم به معلولین انقلاب و جنگ و خانواده آنان، توسعه 
پژوهش های کاربردی برای پیشگیری از معلولیت ها و 
آسیب های اجتماعی، بازپروری، اصلاح و ارشاد ناسازگاران 
و آسیب دیدگان اجتماعی، پرداخت های نقدی و غیر نقدی 
به افراد و گروه های نیازمند و کمک به تامین حداقل هزینه 
زندگی آنان طبق مقررات یا کمک شهریه به دانشجویان 
تحت پوشش بهزیستی، ساماندهی، حمایت و نگهداری 
از سالمندان نیازمند پیشگیری از معلولیت، پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی مانند طلاق، خودکشی، کودک آزاری. 
بنا به شرح وظایف مذکور این پرسش اساسی قابل توجه 
است که سازمان بهزیستی کدامیک از وظایف تعریف شده 

را به نحو اکمل به انجام رسانده است؟

 پایان دفن اموات در دارالرحمه شیراز
 معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
گفت: از ۱۴ آبان ماه جاری هیچ گونه کفن ودفن و خدماتی در 
دارالرحمه شیراز نخواهیم داشت و تمام مراحل کفن ودفن 
در بهشت احمدی صورت می گیرد. غلامرضا غلامی در 
خصوص اقدامات شهرداری این کلان شهر در جابه جایی 
فرآیند دفن اموات از دارالرحمه به بهشت احمدی اظهار 
کرد: یک آرامستان با عنوان »دارالرحمه« در شیراز داریم 
که تمام اموات در آن جا دفن می شوند و ۴۶ آرامستان محلی 
که کارکرد محلی دارند.  او با بیان اینکه دارالرحمه تقریبا 
جایی برای دفن اموات ندارد و ظرفیت آن تکمیل شده 
است، تصریح کرد: شهرداری شیراز طی سالیان گذشته 
آرامستانی با فضای ۴۶۰ هکتاری با نام بهشت احمدی را با 
همه امکانات کفن ودفن به شیوه مدرن اعم از سردخانه مدرن 
و غسالخانه های مجهز و استقرار پزشکی قانونی و روحانی 
پاسخگو به مسائل شرعی و کفن ودفن آماده کرده است و دفن 

اموات در آنجا انجام می شود.

طلا و زیور آلات
 از پدرها و مادرها درخواست داریم که در دست و گردن 
دختران دانش آموز ابتدایی طلا و زیور آلات نیندازید تا مورد 
طعمه و سوء استفاده، دزدان و جیب برها قرار نگیرند.چه بسا 
جان کودکانمان در خطر می باشد و ممکن است از اتفاقات 

غیر قابل جبرانی پیش آید .
یک معلم از تهران 

تورم و گرانی 
 تورم در جامعه روز به روز بیشتر خود را به رخ مردم 
مي کشد. از مسئولان تقاضا داریم که بیشتر به فکر مردم 
عادی در جامعه باشند زیرا کمرشان زیر بار این همه مشکلات 

خم شده است.
کمالی از تهران

صاحبخانه
صاحبخانه ها در جنوب شهر تهران کرایه هاي خود را 
نزدیک به 5۰ درصد گران کرده ا ند و هر چه هم مي گوییم که 
کرایه ها آنچنان که شما زیاد مي کنید زیاد نشده است اعلام 
مي کنند که سود بانک ها پایین آمده است. چه کسي باید 

جوابگوي مستاجران و اقشار ضعیف جامعه باشد.
حسيني از تهران

آلودگي صوتي

همانطور که در حال حاضر با ماشین های دودزا و 
ماشین هایی که معاینه فنی ندارند برخورد می شود لطفاً با 
ماشین هایي که آلودگي صوتي ایجاد مي کنند هم برخورد 
 شود. بعضي از خودروها آلودگي صوتي فراواني براي مردم 

ایجاد مي کنند.
عزیزی از تهران

آرمان ملی: افرادی که برای رهایی از اعتیاد خانمان  سوز 
خود به کمپ یا جایی شبیه آن پناه می برند هزار امید و آرزو 
دارند، آنها یکبار خانمانشان سوخته و به باد رفته و این بار 
جسم رنجور اما امیدوارشان، بی هیچ امیدی برای برخاستن 
یک انسان سالم از خاکستر خویش؛ بی هیچ نشانه ای از اعتیاد 
در وجودشان. ...رفته بودند اعتیادشان را ترک کنند  که بخاری 
آتش می گیرد و اول به پرده بعد به سایر جاها سرایت می کند، 
مسئولان هم که غافلگیر شده اند هیچ کاری نمی توانند بکنند 
خودشان همراه مددجویان در ازدحام جمعیت و محبوس شده 
و درست زمانی که ساعت از 5 و نیم صبح گذشته، جان خود را 

از دست می دهند. 
شمار کشته شدگان حادثه آتش سوزی در کمپ ترک اعتیاد 
لنگرود تا لحظه نگارش این گزارش به ۳2 نفر رسید و ۱۶ نفر 
دیگر هم برای مداوا به سه بیمارستان استان گیلان فرستاده 

شدند که گفته شد حال چهار نفرشان هم وخیم است. 
در میان کشته شدگان، علاوه بر شمار بالای مددجویان، نام 
نگهبان و مسئول نگهداشت مرکز درمان سوء مواد مخدر یا 
همان کمپی که نامش کلیدبر است )بهتر است بگوییم بوده( 

هم  به چشم می خورد. 
هرچند گمانه زنی های اولیه مسئولین طبق اعلامشان همان 
آتش گرفتن بخاری و سرایت آن به پرده بود اما روز گذشته 
رئیس کل دادگستری گیلان از بازداشت مدیر مرکز مربوطه 

خبر داد. 
هرچند وقوع چنین رخدادهایی به دلایلی نظیر عدم 
ایمنی و فرسودگی امکانات و بی توجهی در مواردی که به 
نتفاع خارجند امری عجیب و غریب نبوده و  نظر از حیز ا
نیست. آتش سوزی های بخاری های مدارس را به یاد بیاورید 
تازه الان شروع فصل سرماست و تازه آن مدرسه بود و این 
کمپ ترک اعتیاد است که هم مددجوها و هم خانواده ها 
و هم تقریبا همه مردم از وضعیت نامناسب و حتی بعضا 
برخورد ناشایست مختص خودشان باخبرند حتی در تهران 
 و در دل پایتخت حسابش را کنید در شهرستان چه خبر ها 

می تواند باشد!
    خارج از ظرفيت!

روز گذشته پس از انتشار فیلم هایی از آتش سوزی یک 
مرکز ترک اعتیاد در استان گیلان، خبرگزاری ها به نقل از 
بابک یکتاپرست نوشتند که در ساعت   5:55 صبح، یک 
مورد حادثه آتش سوزی در یک کمپ ترک اعتیاد واقع در 
شهرستان لنگرود استان گیلان به مرکز فوریت های اورژانس 

۱۱5 اطلاع داده شد که درپی آن پنج دستگاه آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شدند. صادقی نیارکی، رئیس کل دادگستری 
استان گیلان هم با اعلام خبر درگذشته ها که آن زمان هنوز به 
۳2 تن نرسیده بود، گفت که علت حادثه در دست بررسی است 
و متعاقبا و پس از بررسی های دقیق کارشناسی اعلام خواهد 
شد. او ادامه داد: مدیران کمپ و مسئولینی که در این زمینه 

وظایفی برعهده داشته اند تحت نظر هستند. 
ظرفیت این مرکز براساس آمار اعلام شده ۴۰ نفر بوده 
است و به نظر چیزی خارج از ظرفیت خود و امکاناتش مددجو 

پذیرفته!

   مدیر مرکز بازداشت شد
آقای نیارکی همچنین از دستگیری و بازداشت مدیر مرکز 
ترک اعتیاد منطقه کلیدبر شهرستان لنگرود خبر داد و گفت: 
 کارهای کارشناسی در خصوص بررسی علت این حادثه 
دلخراش در شهرستان لنگرود انجام شده و به محض وقوع آتش 
سوزی در این مرکز ترک اعتیاد، رئیس دادگستری شهرستان 
به همراه معاونین و تیم های کارشناسی در محل حادثه 
حضور یافته و بعد از ارائه گزارش های اولیه، معاونان قضائی 

دادگستری استان به محل اعزام شدند. 
او با تأکید بر بررسی دقیق و سریع علت حادثه آتش سوزی 
در مرکز ترک اعتیاد کلیدبر شهرستان لنگرود، افزود: علت 
حادثه و حریق مشخص نیست و پس از بررسی توسط تیم های 
تخصصی آتش نشانی، هلال احمر و تیم های خصوصی، در اسرع 
وقت به مردم اعلام می شود.  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استاندار گیلان در تشریح دلیل آتش سوزی کمپ خصوصی 
ترک اعتیاد در لنگرود، گفت: علت آتش سوزی در بررسی های 
اولیه آتش گرفتن بخاری، سرایت آتش به پرده و نهایتاً آتش 
سوزی کل ساختمان در عین غافلگیری مددجویان و مسئولان  
کمپ بوده  است.  از سوی دیگر، محمد جلایی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان هم با اشاره به جزئیات 
بیشتر حادثه دلخراش لنگرود، اظهار کرد: تاکنون در جریان 
این سانحه اندوهبار ۳2 تن فوت کرده و ۱۶ تن دیگر تحت مداوا 
در دو بیمارستان لنگرود و ولایت رشت هستند. او همچنین از 
وخامت حال چهار تن دیگر از مصدومان و سانحه دیدگان این 
حادثه خبر داد و گفت: تلاش کادر درمان برای زنده نگهداشتن 
افراد مصدوم با جدیت در خارج انجام است. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان همچنین در خصوص 
بازداشت هایی که از آن یاد شد، گفت: ریاست قوه قضائیه 
دستور سریع پیگیری ها و رئیس کل دادگستری استان نیز 
دستور دستگیری افراد مسئول و دخیل در این حادثه را صادر 
و هم اکنون متولیان این مرکز ترک اعتیاد و دیگر مسئولان 
مرتبط بازداشت هستند.  جلایی همچون نیارکی، از نگهداری 
بیش از ظرفیت مددجویان در مرکز درمان سوء مصرف مواد 

مخدر در لنگرود خبر داد!

    کسی به فکر نبود
در پی این حادثه گفته شده اعضای شورای شهر و سایر 
مسئولین هم بازدید میدانی داشته اند و مشخص نیست چرا 

پیشتر به وضعیت ایمنی و ظرفیت این مرکز بی توجه بوده اند!
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 کاشت 2/5میلیون  درخت
 در بوئین زهرا 

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
قزوین گفت: در راستای طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت در فاز اول بیش از 2 میلیون 
و 5۰۰ هزار اصله نهال در استان تولید شده که 
عملیات کاشت آن از دیروز در سطح 5۰ هکتار 
از اراضی مزرعه پاپلی با کاشت گونه آتریپلکس 
آغازشده است. محسن قاسم زاده با اشاره به طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت گفت: قرار 
است در مدت ۴ سال یک میلیارد درخت یعنی 
سالی 25۰ میلیون اصله نهال در کشور کاشته 
شود که البته این درخت ها فقط گونه های 
جنگلی و مختص به منابع طبیعی نیست و به 
چهار دسته گونه های جنگلی، درختان میوه دار، 

فضای سبز و زراعت چوب تقسیم می شود. 

 200 روستای خراسان تحت 
پوشش اینترنت  

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: از 
ابتدای دولت سیزدهم 2۰۰ روستا در خراسان 
رضوی در قالب طرح تحول روستایی تحت 
پوشش اینترنت قرار گرفته و طی همین دوسال 
۱۷5 روستا نیز تحت پوشش آنتن دهی تلفن 
همراه قرار گرفته است.  عیسی زارع پور روز 
گذشته در حاشیه بازدید از پروژه مرکز قطب 
داده شرق کشور گفت: طی دوسال گذشته و 
در دولت سیزدهم اقدامات زیرساختی بسیار 
خوبی در سطح استان خراسان رضوی در حوزه 

ارتباطات و فناوری اطلاعات انجام شده است.

 پلمب واحد تجاری سد معبر 
کننده در قزوین

 یک واحد تجاری سد معبر کننده در بلوار 
شهید بهشتی قزوین پلمب شد. به گزارش ایلنا از 
قزوین، در راستای عمل به قانون و پاسخگویی به 
شکایات متعدد شهروندان در خصوص سد معبر 
و مسدود شدن پیاده رو ها توسط مغازه داران، 
یک واحد تجاری در بلوار شهید بهشتی پلمب 
شد و از ادامه فعالیت آن جلوگیری بعمل آمد. 
این اقدام توسط حوزه معاونت خدمات شهری و 
اجراییات منطقه ۴ شهرداری قزوین و با حضور 

عوامل نیروی انتظامی به انجام رسید.

ثبت نام  200 هزار نفر در آزمون 
کارشناسی ارشد 

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی 
سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید بر اینکه  
امروزشنبه ۱۳ آبان آخرین مهلت ثبت نام در 
آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ است، از 

ثبت نام بیش از 2۰۰ هزار نفر خبر داد.
علیرضا کریمیان در گفت وگو با  مهر گفت: 
فرصت ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد 
ناپیوسته سال ۱۴۰۳ از یکشنبه ۷ آبان ماه 
۱۴۰2 آغاز شده است و این مهلت تا امروز  
)شنبه۱۳آبان( ادامه دارد و تاکنون تصمیمی 
برای تمدید مهلت ثبت نام گرفته نشده است. 
وی افزود: داوطلبان واجد شرایط می توانند 
حداکثر در دو رشته امتحانی متقاضی ثبت نام 
در این آزمون شوند. مشاور رئیس و مدیرکل 
روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور 
یادآور شد: تاکنون بیش از 2۰۰ هزار داوطلب در 
آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۳ ثبت نام کرده اند.

 ادامه فعالیت سامانه بارشی 
در کشور

سازمان هواشناسی کشور از ادامه فعالیت 
سامانه بارشی در کشور خبر داد.

سازمان  مهر،  گزارش خبرگزاری  به 
هواشناسی کشور اعلام کرد: روز گذشته 
در برخی نقاط واقع در شمال غرب، غرب، 
مرکز، جنوب شرق و شرق استان های واقع 
در دامنه های البرز مرکزی و غربی ارتفاعات 
زاگرس مرکزی و جنوبی رگبار باران گاهی رعد 
و برق و وزش باد پیش بینی شد. امروز شنبه 
در استان های ساحلی دریای خزر مناطقی از 
مرکز شمال غرب، جنوب استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز و برخی نقاط شرق کشور 
بارش باران ادامه خواهد داشت. همچنین با بارش 
باران، کاهش نسبی دما را در نیمه شمالی و غربی 

استان تهران شاهد خواهیم بود.

مسئولان مدیریت شهری به قانون 
بازگردند

رئیس کمیسیون شهرسازی شورا با تاکید بر 
این که شهرداری تهران حق ندارد از پلاک های 
تجمیعی بافت های فرسوده عوارض ساخت وساز 
بگیرد، گفت: از مسئولان شهرداری می خواهم 
به قانون بازگردند و به مصوبات شورا احترام 

بگذارند. 
»مهدی عباسی«، رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای اسلامی شهر تهران در 
گفت وگو با ایلنا با تاکید بر این که براساس مصوبه 
شورا، شهرداری تهران حق ندارد برای تجمیع 
پلاک ها در بافت های فرسوده، از شهروندانی 
که قصد نوسازی منازل خود را دارند، عوارض 
دریافت کند، اظهار داشت: در دوره کنونی 
مدیریت شهری تصمیم گرفته شد که برای 
ترغیب مردم به نوسازی بافت های فرسوده 
مشوق هایی را در اختیار شهروندان بگذاریم 
که یکی از آنها تخفیف و بخشودگی عوارض 

ساخت وساز در بافت های فرسوده بود.

آتش سوزی  در کمپ ترک اعتياد لنگرود با 32 کشته  

 رویای به گور برده  رویای به گور برده 
برخاستن از خاکستر اعتیادبرخاستن از خاکستر اعتیاد

در آتش سوزی کمپ ترک اعتياد  
48 کشته و مصدوم  شدند  مدیر 
کمپ بازداشت شد

کمبود شـیرخشک  ادامه  دارد 
نایب رئیس انجمن داروسازان کشور: داروخانه ها مقصر کمبود شیرخشک نیستند

نایب رئیس انجمن داروسازان کشور با 
انتقاد به تکلیف غذا و دارو مبنی بر ثبت 
کدملی متقاضیان شیرخشک در سامانه 
توسط داروخانه ها، گفته: سازمان غذا و 
دارو مشکل کمبود شیرخشک را از سوی 
داروخانه ها می داند، در صورتی که تولید 

شیرخشک در کشور کم است. 
محمد منفرد، ۱۱ آبان ماه در همایش 
بزرگداشت حکیم محمدبن زکریای رازی و 
مقام داروساز در شیراز با بیان اینکه تکالیف 
جدید سازمان غذا و دارو برای داروخانه ها 
مبنی بر سهمیه بندی شیرخشک از مشکلات 
داروسازان و داروخانه هاست، توضیح داده: با 
تصمیم گیری های پشت درِ بسته نمی توان 
تکالیف غیرکارشناسی شده را به داروخانه ها 
دیکته کرد؛ از جمله اینکه سهمیه بندی 
شیرخشک و ثبت کدملی در سامانه مشکلات 
عدیده ای را برای داروخانه ها به وجود آورده 

است.  به گفته نایب رئیس انجمن داروسازان 
کشور: کشور ایران با تولید ۱۱۰ میلیون 
قوطی شیرخشک زمانی در حد صادر کننده 
این محصول بوده است اما اکنون با تولید 
۳۰ میلیون قوطی شیرخشک به یکی از 
واردکننده های شیر خشک تبدیل شده 
است اما سازمان غذا و دارو مشکل کمبود 
شیرخشک را از سوی داروخانه ها می داند 
و دستورالعمل جدید این سازمان هزینه 
اضافی، جنگ اعصاب و درگیری ها را در نظر 
نگرفته است.  او با بیان اینکه صنف داروسازی 
این روزها صدمات زیادی را تحمل می کند، 
گفته: پلتفرم ها یکی از مسائلی است که 
می تواند برای داروخانه های بخش خصوصی 

مشکلات زیادی را ایجاد کند. 
رئیس انجمن داروسازان استان فارس 
طرح دارویار را انقلابی در صنعت داروسازی 
کشور دانسته و تصریح کرده: برای اجرایی 

کردن آن جرأت و جسارت بسیاری نیاز بود 
اما به دلیل عدم همکاری برخی از افراد این 

طرح دچار مشکل شد. 
منفرد، عدم پرداخت مطالبات داروخانه ها 
را مورد توجه قرار داده و گفته: بنا به تصویب 
مجلس شورای اسلامی یک ماه پس از 
تحویل اسناد مطالبات داروخانه ها باید 
پرداخت می شد اما از تیرماه امسال هیچ کدام 

ازمطالبات وصول نشده است. 
نایب رئیس انجمن داروسازان کشور 
مصوبه جدید بانک مرکزی درخصوص 
کارمزد از تراکنش های داروخانه ها را یکی 
دیگر از مشکلات این قشر دانسته و گفته: 
اخذ کارمزد از تراکنش های زیر ششصد هزار 
تومان برای داروخانه که اقلامی از 5۰۰ تومان 
به بالا دارند امیدواریم این مصوبه اصلاح شود 
بنابراین از طریق مجلس شورای اسلامی و یا 
دیوان عدالت اداری درحال پیگیری هستیم. 

او تاکید کرده: دولت های جهان در 
راستای حذف پول کاغذی و کاهش تولید 
ارز تلاش می کنند و مبادلات را به سمت 
الکترونیک ببرند چراکه مزیت خوبی برای 

دولت ها و شهروندان دارد. 
منفرد ادامه داده: تیر خلاص بر پیکر 
داروسازی از طرف دیوان عدالت اداری زده 
شد و رای اجازه تاسیس داروخانه را به هر 

شخص حقیقی غیر متخصص دادند .
او با بیان اینکه جامعه داروسازی نمی تواند 
تنها به فکر کسب و درآمد باشد، اگر جواز 
تاسیس داروخانه به فردی غیرداروساز واگذار 
شود، آن شخص تنها به فکر منافع شخصی 
و بعد اقتصادی خواهد بود اما یک داروساز 
مطابق شرافت و سوگند یاد کرده خود، 
وجدان خود و سلامت بیماران را در نخستین 
ملاک قرار می دهد که با هیچ میزان پولی 

قابل مقایسه نیست. 

یکی از زمینه هایی که تصاویر ماهواره ای نقش مهمی در آن ایفا 
می کنند، پایش و نظارت در محیط زیست است؛ تصاویر ماهواره ای با 
دید وسیعی که در اختیار کاربر قرار می دهند توانایی رصد مسیرهای 
گرد و غبار، پایش منابع آبی، رصد نرخ فرونشست و... کاربرد دارند.  
به گزارش  تسنیم، تأثیر ماهواره  ها بر بهبود کیفیت زندگی انسان بر 
هیچ کس پوشیده نیست و ماهواره های مختلف سنجشی، مخابراتی 
و... که در مدارهای مختلف کره زمین هستند، در بسیاری از زمینه ها 
کاربرد دارند از جمله این تاثیرات می توان به حوزه های، پیش بینی 
آب و هوا، مشاهده منابع زمین، ارتباطات مبتنی بر ماهواره و 
عکس برداری های هوایی و... اشاره کرد. یکی از زمینه هایی که 
تصاویر ماهواره ای نقش مهمی در آن ایفا می کنند، پایش و نظارت 
موضوعات مرتبط با محیط زیست است. تصاویر ماهواره ای با دید 
وسیعی که در اختیار کاربر قرار می دهند توانایی رصد مسیرهای 
گرد و غبار، پایش منابع آبی، رصد نرخ فرونشست، پایش مرزها، 
حدنگاری و... کاربرد دارند.  در کشور ما نیز استفاده از تصاویر 

ماهواره ای برای حفظ محیط زیست انجام می شود که نمونه آن 
حضور نماینده سازمان فضایی ایران و استفاده از تصاویر ماهواره ای 
در ستاد ملی مقابله با گرد و غبار است.  به گفته علی صادقی نائینی؛ 
نماینده سازمان فضایی ایران در ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و 
غبار، سازمان فضایی ایران تصاویر ماهواره ای که از منابع آب بند 
کجکی افغانستان تهیه شده بود را به رایگان در اختیار ستاد ملی 
قرار داده تا نمایندگان ایران در کمیساریای آب هیرمند با استناد به 
این تصاویر بتوانند با هیات افغانستان مذاکره کنند. همچنین تهیه 
نقشه های گرد و غبار نیز به کمک این تصاویر تهیه شده است که 
بر اساس آن، کانون های گرد و غبار داخلی و خارجی شناسایی و 
کنترل این کانون ها بر اساس این تصاویر ماهواره ای دنبال می شود. 
این موضوع با توجه به اختلافات آبی میان ایران و افغانستان، 
کمک بزرگی برای نمایندگان کشور ما محسوب می شود و می توانند 
با دست پر در مذاکرات حقابه شرکت کنند. نمونه بارز این تأثیر را 
می توان در صحبت های جبار وطن فدا؛ مدیرکل دفتر رودخانه های 

مرزی وزارت نیرو مشاهده کرد که گفته است: زمانی که طالبان 
گفتند آب نیست و کم بارشی است، ما تصاویر ماهواره ای 5 سال 
گذشته و جدیدترین تصاویر را به آنها نشان داده و گفتیم که بارش 
امسال از 2، ۳ سال اخیر بیشتر بوده است. در واقع با این تصاویر به 
آنها ثابت شد که پشت سد آب هست. پایش گرد و غبار و منابع آبی 
تنها یکی از کارکردهای محیط زیست تصاویر ماهواره ای است و 
می توان در سایر زمینه ها نیز از این تصاویر بهره برد. علاوه بر کشور 
خودمان بسیاری از کشورهای منطقه نیز با مشکلات محیط زیستی 
دست و پنجه نرم می کنند که تصاویر ماهواره ای ایران می تواند به 

پایش و مقابله با این مشکلات به کشورها کمک کند. 

تصاویر ماهواره  های ایرانی»به کمک محيط زیست« کشور می آیند

 پایش منابع آبی به کمک ماهواره ها


